



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2022
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 135/2022, QUE FAZEM
ENTRE SI O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA,
E A EMPRESA J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -
ME.**

O MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, com sede administrativa situada à Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, inscrito no CNPJ: 01.577.844/0001-62, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Lahesio Rodrigues do Bonfim, brasileiro, casado, agente político, portador da Carteira de Identidade nº 1588456 SSP/PI e CPF nº 875.581.493-04, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME**, sediada na Avenida Canaã, nº 126, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, inscrita no CNPJ: **11.454.699/0001-86**, neste ato representada pelo **Sr. JOSAFAN VIEIRA DA SILVA**, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº **1462487 SSP/MA** e CPF nº **475.178.833-72**, doravante designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo administrativo nº 051/2022 em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 016/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é **Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes – MA**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MED	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
	CONSTRUÇÃO					
31	Chuveiro plástico 1/2	5	Und	ERK	R\$ 6,10	R\$ 30,50
32	Dobradisca zincada 3.1/2	8	Und	SILVANA	R\$ 2,85	R\$ 22,80
33	Emenda p/ forro PVC	40	Mts	CORPLAST	R\$ 1,89	R\$ 75,60
40	Ferrolho p/porta simples	8	Und	ALINÇA	R\$ 4,70	R\$ 37,60
41	Fixador para cal 150ml	25	Und	FAX	R\$ 1,30	R\$ 32,50
78	Tinta acrílica 18 Lts	50	Und	LUX	R\$ 154,00	R\$ 7.700,00
73	Torneira preta 1/2	10	Und	ERK	R\$ 3,00	R\$ 30,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



85	Vergalhão 3/8 para radier 12mt	36	Und	GERDAU	R\$ 64,50	R\$ 2.322,00
88	Vergalhão 4/2 para Radier estril 12mt	24	Und	GERDAU	R\$ 21,00	R\$ 504,00
ELÉTRICO						
95	Cabo flexível 4 mm	5	Rol c/ 100mt	SIL	R\$ 301,00	R\$ 1.505,00
97	Caixa elétrica de plástico 4x2 amarela	3	Und	PRETA	R\$ 1,55	R\$ 4,65
229	Dijuntor monofásico 15A, 20A e 25A	5	Und	BRA	R\$ 9,75	R\$ 48,75
100	Dijuntor trifásico 40A e 50A	5	Und	BRA	R\$ 9,70	R\$ 48,50
108	Interruptor para embutir 1 tecla	5	Und	PLIZIER	R\$ 7,10	R\$ 35,50
109	Interruptor para embutir 2 tecla	5	Und	PLUZIER	R\$ 8,99	R\$ 44,95
112	Interruptor para embutir 3 tecla	5	Und	PLUZIER	R\$ 10,99	R\$ 54,95
242	Lampada fluorescente eletrônica 15w	15	Und	PRATIK	R\$ 8,49	R\$ 127,35
246	Lampada fluorescente eletrônica 9 wt	15	Und	PRATIK	R\$ 7,11	R\$ 106,65
TOTAL GERAL						R\$ 12.731,30

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 07/03/2022 até 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 12.731,30 (doze mil, setecentos e trinta e um reais e trinta centavos)**.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2022, na classificação abaixo:

08 – MAN. DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

12.361.1005.2037.0000 Man. das atividades adm. da Educação

3.3390.30.00 Mat. de consumo

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.



6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

12.1.1. por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.



13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA interromper a execução dos serviços sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União e do Município, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Balsas - MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

São Pedro dos Crentes – MA, 07 de março de 2022.

LAHESIO
RODRIGUES DO
BONFIM:8755814
9304

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Assinado de forma digital por LAHESIO
RODRIGUES DO BONFIM:87558149304
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=06011555000115, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO),
ou=presencial, cn=LAHESIO
RODRIGUES DO BONFIM:87558149304



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000



Josafan Vieira da Silva

JV DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME

CNPJ: 11.454.699/0001-86

SR. JOSAFAN VIEIRA DA SILVA
CONTRATADA

Leanes Pereira Sobrinho

LEANES PEREIRA SOBRINHO

CPF: 934.367.183-00

PORTARIA Nº 010/2022

FISCAL DE CONTRATOS

TESTEMUNHAS:

1 *Ana Caroline dos Santos Cardoso*

CPF: *061449473-70*

2 *Robson ... Sousa Maranhão*

CPF: *522193483-34*

Josafan



COMERCIAL JOÃO VICTOR

SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

CNPJ CJV: 11.454.639/0001-86 INSC. EST. 1212398432

Av. Canaã nº 126 A – Centro – São Pedro dos Crentes – Cep: 65978-000

Fone: (99) 3604-1129 – Email: isabellavieira032010@hotmail.com

Pregão Eletrônico - 016/2022

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALICATE +B14 B104 FORRADO EM AÇO CARBONO 8MM. CABO EMBORRACHADO	diversos	tramontina	8 UN	R\$ 21,70	173,60
0002	ARCO DE SERRA COM REGULAGEM DE 12 P.O.L. ACABAMENTO CROMADO. CABO EM POLIPROPILENO	diversos	max	5 UN	R\$ 21,70	108,50
0003	ARRAME RECÓZIDO 1 KG	diversos	gerdau	10 KG	R\$ 17,85	178,50
0004	ARRIBITE DE REPUXO 4.8X12MM EM AÇO	diversos	zincada	250 UN	R\$ 0,14	35,00
0005	ARUELA LISA ZINCADA 1/2	diversos	aco	450 UN	R\$ 0,21	94,50
0006	ARUELA LISA ZINCADA 3/8	diversos	aco	200 UN	R\$ 0,31	62,00
0007	ARUELA LISA ZINCADA 5/8	diversos	aco	400 UN	R\$ 0,71	284,00
0008	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	diversos	coplast	12 UN	R\$ 8,90	106,80
0009	BARRA DE ROSCA ZINCADA 1/2 - 1 MT	diversos	roscavel	45 UN	R\$ 11,84	532,80
0010	BARRA DE ROSCA ZINCADA 3/8 - 1 MT	diversos	roscavel	100 UN	R\$ 5,10	510,00
0011	BARRA DE ROSCA ZINCADA 5/8 - 1 MT	diversos	roscavel	130 UN	R\$ 16,81	2.185,30
0012	BOTA CARA DE VACA DE COURO SOLADO PNEU	diversos	cara vaca	50 PAR	R\$ 37,81	1.890,50
0013	BOTA PVC FORRADA. CANO MÉDIO. COR BRANCA	diversos	platica	50 PAR	R\$ 34,00	1.700,00
0014	BOTA BORRACHA. CANO MÉDIO. COR PRETA	diversos	plastica	50 PAR	R\$ 21,45	1.072,50
0015	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,50MT	diversos	amafil	25 UN	R\$ 11,00	275,00
0016	CADEADO 30MM	diversos	pado	15 UN	R\$ 17,70	265,50
0017	CADEADO 40MM	diversos	pado	15 UN	R\$ 19,95	299,25
0018	CADEADO 45MM	diversos	pado	15 UN	R\$ 21,10	316,50
0019	CADEADO 50MM	diversos	pado	15 UN	R\$ 29,90	448,50
0020	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 9 LITROS	diversos	erk	13 UN	R\$ 28,00	364,00
0022	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25	diversos	cmx	15 UN	R\$ 11,50	172,50
0024	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA. 1,50MT	diversos	tramontina	10 UN	R\$ 86,10	861,00
0026	CHAVE DE FENDA 3/16X4	diversos	tramontina	5 UND	R\$ 7,00	35,00
0027	COLA DURAPOX 100G	diversos	durepox	25 UND	R\$ 4,10	102,50
0028	COLUNA DE FERRO PARA RADIER 1/4 6MT	diversos	gerdau	200 UND	R\$ 83,93	16.786,00
0030	CORDA DE NYLON 10MM	diversos	nylon	900 M	R\$ 0,99	891,00
0031	CHUVEIRO PLÁSTICO 1/2	diversos	erk	8 UND	R\$ 6,10	48,80
0032	DOBRADIÇA ZINCADA 3,1/2	diversos	silvana	43 UND	R\$ 2,85	122,55
0033	EMENDA P/ FORRO PVC	diversos	copiast	570 M	R\$ 1,89	1.077,30
0034	ENXADA LARGA 2,6 S/ CABO	diversos	tres cara	25 UND	R\$ 23,00	575,00
0035	ENXADÃO ESTREITO 2,5 S/ CABO	diversos	tres cara	15 UND	R\$ 24,77	371,55
0036	FACÃO LAMINA EM AÇO Nº 12"	diversos	tramontina	40 UND	R\$ 21,00	840,00
0037	FACÃO LAMINA EM AÇO Nº 14"	diversos	tramontina	20 UND	R\$ 19,00	380,00
0039	FERROLHO COM PORTA CADEADO Nº 5, ZINCADA	diversos	aliança	20 UND	R\$ 7,90	158,00
0040	FERROLHO P/PORTA SIMPLES	diversos	aliança	23 UND	R\$ 4,70	108,10
0041	FIXADOR PARA CAL 150ML	diversos	fax	75 UND	R\$ 1,30	97,50
0045	LAVANCA AÇO LISA 1"X1,5 MT	diversos	alumil	8 UND	R\$ 129,70	1.037,60

0047	LIMA P/ AMOLAR FERRO 8/200	diversos	kf	40 UND	R\$ 9,94	397,60
0048	LIXA P/ FERRO P-120	diversos	lixa	70 UND	R\$ 1,75	122,50
0049	LIXA P/ PAREDE 80MM	diversos	lixa	60 UND	R\$ 1,86	111,60
0050	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA	diversos	pigm	80 PAR	R\$ 2,84	227,20
0051	LUVA DE COURO DE BOA QUALIDADE	diversos	couro	90 PAR	R\$ 12,10	1.089,00
0052	LUVA DE MALHA LÁTEX	diversos	latex	100 PAR	R\$ 9,70	970,00
0056	MARRETA SEM CABO 2 KG	diversos	ferro	5 UND	R\$ 51,60	258,00
0062	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 3/8	diversos	zincada	50 UND	R\$ 0,18	9,00
0065	RASTELO REGULÁVEL METÁLICO COM CABO	diversos	farmastil	30 UND	R\$ 19,90	597,00
0066	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 30CM	diversos	espa	20 UND	R\$ 8,15	163,00
0073	TORNEIRA PRETA 1/2	diversos	erk	18 UND	R\$ 3,00	54,00
0078	TINTA ACRÍLICA 18 LTS	diversos	lux	180 UND	R\$ 154,00	27.720,00
0085	VERGALHÃO 3/ 8 PARA RADIER 12MT	diversos	gerdau	100 UND	R\$ 64,50	6.450,00
0067	VERGALHÃO 1/4 PARA RADIER 12MT	diversos	gerdau	30 UND	R\$ 32,70	981,00
0086	VERGALHÃO 4/2 PARA RADIER ESTRILLO 12MT	diversos	gerdau	50 UND	R\$ 21,00	1.050,00
0093	CABO FLEXÍVEL 1.5 MM ROL C/ 100MT	diversos	sil	15 RL	R\$ 107,00	1.605,00
0095	CABO FLEXÍVEL 4 MM ROL C/ 100MT	diversos	sil	15 RL	R\$ 301,00	4.515,00
0097	CAIXA ELETRICA DE PLÁSTICO 4X2 AMARELA	diversos	preta	200 UND	R\$ 1,55	310,00
0099	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15A, 20A E 25A	diversos	bra	18 UND	R\$ 9,75	175,50
0100	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A E 50A	diversos	bra	18 UND	R\$ 9,70	174,60
0104	FITA DE ALTA TENSÃO	diversos	sia	15 UND	R\$ 9,40	141,00
0106	HASTE ATERramento 1,5 MT	diversos	hast	16 UND	R\$ 18,70	299,20
0108	INTERRUPTOR PARA EMBUTIR 1 TECLA	diversos	plizier	25 UND	R\$ 7,10	177,50
0109	INTERRUPTOR PARA EMBUTIR 2 TECLA	diversos	pluzier	31 UND	R\$ 8,99	278,69
0112	INTERRUPTOR PARA EMBUTIR 3 TECLA	diversos	pluzier	31 UND	R\$ 10,99	340,69
0113	ISOLADOR ROLDANA 25X25MM	diversos	crona	100 UND	R\$ 0,60	60,00
0114	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA 15W	diversos	pratik	55 UND	R\$ 8,49	466,95
0119	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA 9 WT	diversos	pratik	55 UND	R\$ 7,11	391,05
0120	PLUG MACHO E FEMEA	diversos	pratik	30 UND	R\$ 3,98	119,40
00121	SOQUETE	diversos	pratik	100 UND	R\$ 3,10	310,00
0123	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 32MM	diversos	crona	15 UND	R\$ 2,98	44,70
0124	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 40MM	diversos	crona	10 UND	R\$ 3,70	37,00
0125	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE 50MM	diversos	crona	10 UND	R\$ 4,69	46,90
0128	BOMBA PARA POÇO CACIMBÃO SUBMERSA 220 V 2000	diversos	rayma	2 UND	R\$ 321,00	642,00
0129	BOMBA PARA POÇO CACIMBÃO SUBMERSA 220 V 1.500	diversos	rayma	2 UND	R\$ 184,00	368,00
0131	BOMBA SUBMERSA, 6 POLEGADAS, ALTURA MONOMETRICA TOTAL H: 65 METROS, LÍQUIDO DE BOMBEAMENTO: ÁGUA LIMPA, SAÍDA: 3/4 (POLEGADA)	diversos	rayma	2 UND	R\$ 1.560,00	3.100,00
0133	CAIXA D'AGUA PLÁSTICO - 1000 LTS	diversos	maispvc	2 UND	R\$ 229,90	459,80
0139	CANO DE ESGOTO 50MM (6 METROS)	diversos	crona	10 BAR	R\$ 47,99	479,90
0141	CANO SOLDÁVEL DE 20MM (6 METROS) CLASSE A	diversos	crona	20 BAR	R\$ 17,70	354,00
0142	CANO SOLDÁVEL DE 40 MM (6 METROS) CLASSE A	diversos	crona	10 BAR	R\$ 57,90	579,00
0146	CAPES ESGOTO DE 100MM	diversos	crona	10 UND	R\$ 7,10	71,00
0147	CAPES SOLDÁVEL DE 20MM	diversos	crona	10 UND	R\$ 1,40	14,00
0149	CAPES SOLDÁVEL DE 40MM	diversos	crona	10 UND	R\$ 2,98	29,80
0150	CAPES SOLDÁVEL DE 60MM	diversos	crona	5 UND	R\$ 7,98	39,90
0152	COLAR DE TOMADA SOLDÁVEL DE 40MM	diversos	crona	10 UND	R\$ 8,90	89,00
0153	COLAP DE TOMADA SOLDÁVEL DE 50MM	diversos	crona	15 UND	R\$ 11,90	178,50
0154	COLAR DE TOMADA SOLDÁVEL DE 60MM	diversos	crona	10 UND	R\$ 12,10	121,00
0157	JOELHO DE ESGOTO 100MM	diversos	crona	10 UND	R\$ 5,90	59,00
0158	JOELHO DE ESGOTO 40MM	diversos	crona	15 UND	R\$ 1,10	16,50
0159	JOELHO DE 40MM SOLDÁVEL	diversos	crono	15 UND	R\$ 4,70	70,50
0160	JOELHO DE 50MM SOLDÁVEL	diversos	crona	15 UND	R\$ 5,90	88,50
0161	JOELHO DE 60MM SOLDÁVEL	diversos	crona	15 UND	R\$ 18,90	283,50

0163	JOELHO DE ESGOTO 50MM	diversos	crona	10 UND	R\$ 2,98	29,80
0164	JOELHO SOLDÁVEL LR DE 20MM	diversos	crona	30 UND	R\$ 1,40	42,00
0165	JOELHO SOLDÁVEL LL DE 20MM	diversos	crona	100 UND	R\$ 1,49	149,00
0166	JOELHO SOLDÁVEL LL DE 25MM	diversos	crona	20 UND	R\$ 1,25	25,00
0167	LUVA ESGOTO DE 100MM	diversos	crona	10 UND	R\$ 4,70	47,00
0168	LUVA ROSCADA SOLDÁVEL DE 20MM	diversos	crona	10 UND	R\$ 0,99	9,90
0169	LUVA ROSCADA SOLDÁVEL DE 25MM	diversos	crona	5 UND	R\$ 2,90	14,50
0170	LUVA SOLDÁVEL LL 20MM	diversos	crona	50 UND	R\$ 1,50	75,00
0171	LUVA SOLDÁVEL LL 25MM	diversos	crona	15 UND	R\$ 1,98	29,70
0172	LUVA SOLDÁVEL LL 40MM	diversos	crona	10 UND	R\$ 1,60	16,00
0173	LUVA SOLDÁVEL LL 50MM	diversos	crona	15 UND	R\$ 4,80	72,00
0175	LUVA SOLDÁVEL LL 85MM	diversos	crona	10 UND	R\$ 66,20	662,00
0176	MANGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 10 MTS	diversos	trancada	30 UND	R\$ 19,95	598,50
0178	MANGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA 20MTS	diversos	trancada	20 UND	R\$ 38,50	770,00
0179	MANGUEIRA PRETA 1" X 2,5MM	diversos	ipocal	150 M	R\$ 1,91	286,50
0180	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 1,5MM	diversos	ipocal	200 M	R\$ 0,94	188,00
0181	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2,00MM	diversos	ipocal	150 M	R\$ 1,35	202,50
0183	MOTOR ELÉTRICA 5,5CV TRIFÁSICO	diversos	trif	2 UND	R\$ 2.690,00	5.380,00
0184	PAINEL/QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA DE POÇOS ARTESIANOS	diversos	trif	1 UND	R\$ 1.090,00	1.090,00
0185	PONTALETE DE AÇO GALVANIZADO	diversos	aco	10 UND	R\$ 17,50	175,00
0186	REDUÇÕES SOLDÁVEL DE 25/20MM	diversos	crona	25 UND	R\$ 1,39	34,75
0187	REDUÇÕES SOLDÁVEL DE 50/25MM	diversos	crona	20 UND	R\$ 4,75	95,00
0189	REDUÇÕES SOLDÁVEL DE 60/50MM	diversos	crona	18 UND	R\$ 12,75	229,50
0191	REGISTRO SOLDÁVEL DE 25MM ESFERA	diversos	crona	15 UND	R\$ 10,90	163,50
0192	REGISTRO SOLDÁVEL DE 40MM ESFERA	diversos	crona	8 UND	R\$ 14,90	119,20
0193	REGISTRO SOLDÁVEL DE 50MM ESFERA	diversos	crona	15 UND	R\$ 29,50	442,50
0194	REGISTRO SOLDÁVEL DE 60MM ESFERA	diversos	crona	20 UND	R\$ 44,90	898,00
0195	REGISTRO SOLDÁVEL DE 65MM ESFERA	diversos	crona	5 UND	R\$ 159,90	799,50
0196	T SOLDÁVEL DE 20MM	diversos	crona	40 UND	R\$ 2,25	90,00
0197	T SOLDÁVEL DE 25 MM	diversos	crona	25 UND	R\$ 1,98	49,50
0199	T SOLDÁVEL DE 50MM	diversos	crona	15 UND	R\$ 7,99	119,85
0200	T SOLDÁVEL DE 60MM	diversos	crona	8 UND	R\$ 22,49	179,92
0201	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM PRETA 1/2	diversos	crona	70 UND	R\$ 3,25	227,50
0202	COLA PARA PVC BSNAGA 75 G	diversos	crona	80 UN	R\$ 5,19	415,20
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 105.040,45	

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: de acordo com o edital PE 016/2022 (Anexo I - Termo de Referência)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

Data de abertura: 28/02/2022

Nome da empresa: J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -MECNPJ:
11.454.699/0001-86

Endereço: Avenida Canaã, 126 - centro, São Pedro dos Crentes - MACEP:
65.978-000

Telefone: (99) 3604-1129

E-mail: isabellavieira032010@hotmail.com

Nome: Josafan Vieira da Silva

CPF: 475.178.833-72

RG/órgão emissor: 1462487 SSP/MA

Dados bancários: Agência: 5734-7 Conta Corrente: 5709-6 – J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.

São Pedro dos Crentes, 28 de fevereiro de 2022.

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Josafan Vieira da Silva', with a large, stylized flourish above the name.

Josafan Vieira da Silva

RG: 1.462.487

CPF: 475.178.833-72

Representante Legal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES**

PORTARIA N.º 010/2022 DE 25 DE JANEIRO DE 2022

Dispõe de designação, e dá outras providências...

O **PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA**, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988 e na Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes, no uso de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR à servidora **LEANES PEREIRA SOBRINHO**, em cargo efetivo de Auxiliar Administrativo na Secretaria Municipal de Educação, portador(a) do CPF sob o nº 934.367.183-00 e do RG de nº 150412420008 SSP/MA,

como **Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal de Educação**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES**, Estado do Maranhão, aos 25 dias de Janeiro de 2022, 199º ano da Independência e 132º ano da República.

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 4c7a4ec1f409839a903d45c92be4bc9